MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas
 Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade

UFSB: LUGAR DE DIVERSIDADE (EDIÇÃO ESPECIAL)

Edital Proaf nº 19/2021 – Resultado Preliminar

A Pró-Reitoria de Ações Afirmativas (PROAF), no uso de suas atribuições estatutárias resolve tornar público o resultado preliminar do
Edital UFSB: LUGAR DE DIVERSIDADE:

PROPOSTAS SELECIONADAS
 PROPOSTA MATRÍCULA DISCENTE CAMPUS NOTA

1 Famílias Diversas: respeito à
pluralidade como caminho
para a efetiva cidadania

2018002920

Amanda Giullia da Silva Silva

CJA 96

2 Famílias Diversas: respeito à
pluralidade como caminho
para a efetiva cidadania

2018005520

Higor Luan da Silva Almeida

CJA 96

3 Famílias Diversas: respeito à
pluralidade como caminho
para a efetiva cidadania

2018008423

Eberth Fonseca dos santos

CJA 96

4 Cotidiano na Aldeia Nova
Coroa - Pataxó

2018019472

Renilda Macedo Pereira

CPF 96

5 Inclusão do ensino de 2020027257  Thainá Gonçalves Miranda  CPF 96

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas
 Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade

Libras na Universidade
Federal do Sul da Bahia
para compreensão
datilológica de raça,
etnia, gênero e
orientação sexual 

6 Inclusão do ensino de
Libras na Universidade
Federal do Sul da Bahia
para compreensão
datilológica de raça,
etnia, gênero e
orientação sexual

2020028862 

Lucas Figueiredo Brito 

CPF 96

7 PodCast Tchau&Bença :
Dialogando com a
diversidade religiosa

2019023380

Itamara Sant Ana Monteiro

CPF 95

8 PodCast Tchau&Bença :
Dialogando com a
diversidade religiosa

2019023569

Laís do Rosário Moradillo Silva

CPF 95

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas
 Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade

9 PodCast Tchau&Bença :
Dialogando com a
diversidade religiosa

2019023685

Aleff Alves Silva

CPF 95

10 TIRANDO A LIMPO: reflexões
sobre o machismo cotidiano

2019023362

Anderson Lopes Guerra

CPF 92

11 TIRANDO A LIMPO: reflexões
sobre o machismo cotidiano

2020027266

Aiure Durate Silva

CPF 92

12 TIRANDO A LIMPO: reflexões
sobre o machismo cotidiano

2020028620

Leticia Campos Bonatti

CPF 92

13 Cineflix UFSB: Uma exposição
acerca da
representatividade da
comunidade

2020030486

Evllin Sousa Cardoso Oliveira

CPF 91

14 Cineflix UFSB: Uma exposição
acerca da
representatividade da
comunidade

2019023489

Vinícius Teixeira Bravim

CPF 91

15 Cineflix UFSB: Uma exposição 2017007477  Pedro Henrique Gomes Pereira  CPF 91

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Sul da Bahia

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas
 Coordenação de Políticas de Promoção da Diversidade

acerca da
representatividade da
comunidade

16 Práticas pedagógicas em
arte-educação: a
experiência do educar para
o sensível

2018007435

Miquéias Silva Queiroz

CSC 89

Itabuna, 21 de novembro de 2021.

Sandro Augusto Silva Ferreira

Pró-Reitor de Ações Afirmativas
Nomeado pela Portaria 213/2020

Felipe de Paula Souza

Coordenador de Políticas de Promoção da Diversidade
Nomeado pela Portaria 364/2020